
Obsah [221 ]

OBSAH
Když se řekne Šumava [ 7 ]

Šumavské podhůří Blanský les [ 9 ]
Jihočeská Fudžijama [ 10 ]
Шик se strážným duchem [ 15 ]

Přes tajuplnou zříceninu ke středověkému 
centru víry a vzdělanosti [ 23 ]
Hrad pro ctnostné panny, anebo do něj ženy nesměly? [ 24 ] 
Do keltského oppida [ 30 ]
Zlatá Koruna byla původně Trnová [ 33 ]

Zářivý diamant v klenotnici 
českých památek [ 41 ]
Z nejstarších dějin hrdého města pánů z Růže 
a související historie [ 42 ]
Český Krumlov za Rožmberků po Petra Kulhavého I 52 ] 
Český Krumlov za Viléma z Rožmberka a Petra Voka [ 60 ] 
O šíleném vražedníkovi Donu Juliovi [ 69 ]
Český Krumlov ve víru třicetileté války 
a za Eggenbergů [ 72 ]
Český Krumlov za Schwarzenbergů [ 78 ]

Milosrdný čas krásu starobylého 
města ušetřil [ 81 ]
Město pánů z Růže jako nádherná růže [ 82 ]



[ 222 ] Obsah

Divadelní múza je v Českém Krumlově doma [ 90 ]
Od vaření piva к vrcholnému umění [ 94 ]
Zajímavost za zajímavostí [ 99 ]
Město plné strašidel a tajemných jevů [ 103 ]

Pod Kletí na západ 
od Českého Krumlova [ 109 ]
Žili tady lovci mamutů a jeskynní lvi [ 110 ]
V kžyovském kostele dosáhla odpuštění hříchu 
i uťatá hlava [112]
Do rodiště stavitele Schwarzenberského kanálu [ 116 ]

Zvlněnou lesnatou krajinou na jih 
od Českého Krumlova [ 122 ]
Krajina, kterou ani čas nepospíchá [ 123 ]
Jak si trpaslík chtěl vzít za ženu husopasku [ 128 ] 
Odkud pocházeli vladykové Višňové [ 134 ]
Kde vodní víla vlákala mládence do záhuby [ 138 ]

Kudy koně táhli vlak [ 142 ]
Cennosti byly před vojáky zachráněny v hrobě [ 143 ] 
Zámek čekající na záchranu [ 146 ]
Tady kdysi před vlakem klusali a ržáli koně [ 150 ]

Krajina s dávnou historií 
protkaná Vltavou [ 155 ]
Ke kořenům mocných Rožmberků [ 156 ]
Jak to bylo na hradě Rožmberku po Rožmbercích [ 163 ]



Obsaii [ 223 ]

Klášter, v němž Rožmberkové srn věčný sen [ 168 ] 
Rožmberkové v kryptě kostela nesedí [ 174 ]
Temná epocha dějin kláštera [ 176 ]
Cisterciák P. Xaver Švanda [ 179 ]
Mariánské poutní místo [ 187 ]
Pekelníci hráz na Vltavě nedostavěli [ 189 ]
Na Hvězdný kámen a na perníčky к sousedům [ 191 ]

К nejvýše položenému hradu 
v Čechách [ 194 j
Kdysi tu v lesní pustině žili poustevníci [ 195 ] 
Tomášové tady mají výhodu [ 199 ]
Osudy Vítkova Hrádku [ 202 ]
Krásná vyhlídka s přízrakem [ 209 ]
Lkající duch kněze a ti další [ 215 ]

Prameny [ 219 ]


